
 بانوی مسلماناوّلین  -درس چهاردهم 

ی کوه وَاله بارها از دامنهعَلَیه  اللهُ پیامبر صلّیمعروف ترین کوه در سرزمین عربستان ، کوه نور در نزدیکی مکه است که 

کرد.رفت و در غار حرا، خدا را عبادت میترین کوه در عربستان که در کنار شهر مکّه است، بالا مینور، معروف

کّه یکی از ثروتمندترین زنان بود. خدا را بسیار دوست داشت و برخلاف بیشتر مردم مکّه بانوی بزرگ محضرت خدیجه 

 پرستید. پرست بودند، او خدای یکتا را میکه بت

رفت. با بار آب و غذا از مکّه به طرف کوه نور میالسّلام گاهی با او همراه بود و گاهی هم با کولهحضرت خدیجه علیها

رفت. کوه نور به شیب تند با کشید و به نزد او میهای کوه بالا میوَاله خود را از دامنهعَلَیه  اللهُ عشق به پیامبر صلّی

 کرد. وخم عبور میهای تیز و بلندقامت معروف است. او بارها بدون خستگی از این راه پر پیچصخره

وَاله ازدواج کرد. دشمنان خدا از این کار خیلی عَلَیه  اللهُ یکه ثروتمندان مکّه خواستگار او بودند. او با پیامبر اسلام صلّ با این

ها صبر کرد و هرگز حاضر نشد از یاری ناراحت شدند و او را ترک کردند. این بانوی بزرگ، در برابر تمام سختی

 وَاله دست بردارد. عَلَیه  اللهُ پیامبر خدا صلّی

السّلام السّلام و حضرت خدیجه علیهاخواند، حضرت علی علیهدر کنار کعبه نماز میوَاله عَلَیه  اللهُ هنگامی که پیامبر صلّی

ایستادند. او اوّلین بانوی مسلمان است. و خداوند به پیامبر و حضرت خدیجه هدیه ی گرانبهایی بخشید . پشت سرش می

 حضرت فاطمه علیها السلام 

این بانوی فداکار محروم کردند.  آب و غذانگه داشتند و آنها را از  در محاصره سه سالدشمنان اسلام پیامبر و یارانش را 

ها که سالکردند. او با اینجا بودند و مثل همه در رنج و سختی زندگی میاش، فاطمه، نیز در این مدتّ آنو دختر دو ساله

-اللهُ برای کمک به پیامبر صلّی ی ثروتش راها را تحمّل کرد و همهها و گرسنگیدر ناز و نعمت زندگی کرده بود، رنج

 وَاله و یارانش خرج کرد. عَلَیه  

 مهربان و فداکاردر کنار پیامبر همه سختی ها را تحمل کرد و نسبت به پیامبر بسیار  صبر و استقامتحضرت خدیجه با 

رانش در سختی زندگی می بهترین یار پیامبر وقتی همه او را تنها گذاشتند در کنارش بود ، وقتی که پیامبر و یابود و 

 کردند آن ها را حمایت مالی می کرد . 

پیامبر )ص( در مورد ایشان می فرمایند : به خدا قسم ، پروردگار بهتر از خدیجه را نصیب من نکرد ، وقتی همه به من 

 کفر می ورزیدند او به من ایمان آورد و با ثروت خود به کمکم شتافت 

همسر ی خوب و مهربان یعنی پیامبر ، ی گران بهایی به حضرت رسول بخشیده بود ، پس خداوند نعمت ها و هدیه ها

 دخترش فاطمه ، ثروت زیاد که بهترین این نعمت ها حضرت فاطمه بود 
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